SO Ministerio ité
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA N° 03-2023-CS

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 18-2023-MTC-2/10-1 DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO
N° 17 -2023-MTC/10-1 — Segunda Convocatoria

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS
UNIDADES VEHICULARES MULTIMARCA DEL MINISTERIO DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES

En, la ciudad de Lima, el 24 de enero de 2024, se reunieron, los miembros del Comité de Seleccidn
designados mediante Formato N2 001-DC-2024-MTC/10 de fecha 09 de enero de 2024, encargados de la
preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion Adjudicacién Simplificada N° 18-
2023-MTC/10-Segunda Convocatoria derivada del Concurso Publico N° 17-2023-MTC/10 para la
“CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS UNIDADES
VEHICULARES MULTIMARCA DEL MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES”, estando

presentes:

MIEMBROS DE COMITE DE SELECCION

Presidente Titular : ANA ISIDORA TRONCOS SAMANIEGO
Miembro Titular : JOSE ENRIQUE VASQUEZ LIZARRAGA
Miembro Titular : EUGENIO RAFAEL SANCHEZ BAZAN

AGENDA A TRATAR:

= Admisidn de Ofertas.

= Evaluacion de Ofertas.

= (Calificacidon de Ofertas.

= QOtorgamiento de la Buena Pro.

CONSIDERACIONES PREVIAS DEL COMITE:

= De acuerdo a la informacidn registrada en el SEACE y segun el cronograma establecido en las
bases del presente procedimiento de seleccidn, se registraron 4 participantes.

e : 'Egistio en e
1UINTO. Tipo proveedol RUC/COod) Nombre 0 Razon Social) ¥
| - procedimiento

Proveedor con PERU PART 'S & . {'

20510893914 SERVIOE S A 28/12/2023 Valido |

Proveedor con INVERSIONES . 1

s e 20549643231 DALMETTO E LR.L. 21/12/2023 Vilido |
3 :[fc"eed” con 0552284772 GP INVESTMENT S.A. 26/12/2023 Valido

Proveedor con MASTER TEAM

4 20606304901 MACHINERY & DEVICE 26/12/2023 Valido |

|

Ruc S.A.

= Confecha 05 de enero de 2024, segun el calendario en el SEACE, se llevé a cabo la presentacién
de ofertas de manera electrénica, contando con las Ofertas de los siguientes postores:
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"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

RUC / Cédigo Nombre o Razén Soclal | Fecha Presentacién | Hora Presentacién [ Forma de presentacion |

1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS UNIDADES VEHICULARES MULTIMARCA DEL
i MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

20510893914 | PERU PART'S 8 SERVICE SAC l 05/01/2024 I 15:33:05 I Electronico

20549643231 | INVERSIONES PALMETTO E.LR.L. 05/01/2024 ] 23:68:09 I Electrenico

=  Acto seguido, el comité de seleccidn, verificd que los postores que presentaron sus ofertas
cuenten con el Registro Nacional de Proveedores Vigente y no se encuentren sancionados por el
Tribunal de Contrataciones del Estado, cuyos reportes se archivan como parte de la
documentacién de sus ofertas.

=  Mediante Memorando N° 001-2024 — AS N° 18-2023-MTC/10-2 derivada del CP N° 17-2023-
MTC/10-1, de fecha 10.01.2024, el comité de seleccién solicito a la Sub Oficina de Servicios
Generales en atencidén al numeral 46.4 del Art. 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado apoyo en la evaluacion técnica de ofertas recibidas.

=  Mediante Memorando N° 0005-2024-MTC/10.02.03, de fecha 23 de enero de 2023 e Informe N°
018-2024-MTC/10.02.03.1JAQ, el area usuaria - Sub Oficina de Servicios Generales, remite la
validacion de las ofertas recibidas, determinando lo siguiente:

}7§ 1. Inversiones Palmetto E.I.R.L.: NO CUMPLE
Detallando lo siguiente:

e No designo las marcas de los Repuestos a proveer requerimiento del B.1-Detalle de
precios unitarios del Sub item.1.2. Mantenimiento Correctivo como parte de los
precios unitarios de la oferta economica. Es obligacion de presentar los cuadros
conteniendo los precios unitarios con la marca ofertada para el servicio de
mantenimiento correctivo, lo cual nos permite verificar el cumplimiento de lo solicitado
por la Entidad en base a nuestra necesidad objeto de la presente contratacion, sefialado
en el numeral 6.6.1 del 6.6 de los Términos de Referencia.

e No presento el titulo del personal clave (jefe de Taller) requerido.

e Nopresento Homologacion vigente del Analizador de cuatro gases ni del Opacimetro del
Equipamiento Estratégico requerido.

2. Perl Part’s & Service S.A.C.: SI CUMPLE

ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido, se procedid a verificar que las ofertas cumplan con la acreditacién de la documentacidén
solicitada en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccion especifica de las bases integradas del
procedimiento de seleccién y de conformidad a lo establecido en el numeral 73.2 del Art. 73° del
Reglamento de la LCE.

De la verificacion de la documentacidn obligatoria presentada:
1. Postor: PERU PART'S & SERVICE S.A.C = OFERTA ADMITIDA
2. Postor: INVERSIONES PALMETTO E.l.LR.L. - OFERTA NO ADMITIDA (1)

(1) Elpostor INVERSIONES PALMETTO E.I.R.L., presenta en su oferta econdmica, los cuadros A, B
y B.1, sin embargo de la revision de la informacidn consignada en el cuadro B.1- DETALLE DE
PRECIOS UNITARIOS DEL SUB ITEM 1.2. MANTENIMIENTO CORRECTIVO que adjunta "no
detalla el nombre de la marca de los repuestos ofertados" como parte de los precios
unitarios de la oferta econdmica, tanto en la documentacidn impresa como en el archivo
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Excel adjunto. La obligacion de presentar los cuadros conteniendo los precios unitarios con
la marca ofertada para el servicio de mantenimiento correctivo, permite verificar el
cumplimiento de lo solicitado por la Entidad en base a sus necesidades descritas en los
términos de referencia de las bases integradas.

Es preciso senalar que la oferta econémica forma parte integrante del contrato y es en base
a dicho documento que la Entidad debe exigir al contratista el cumplimiento de sus
obligaciones, y al no existir "marca de los repuestos ofertados", no se tiene certeza cual es
la marca que el drea usuaria considerarda al momento de emitir la conformidad. En el
numeral 6.6.1 del 6.6 de los Términos de referencia de las bases integradas sefiala: “Como
documento para el perfeccionamiento del contrato, el ganador de la buena pro deberd
presentar en su oferta de estructura, las Marcas de los Repuestos y/o Accesorios ofertado”.

Al respecto, de acuerdo a lo establecido en la Resolucion N° 3578-2023-TCE-S1 de fecha 07 de
setiembre de 2023 del Tribunal de Contrataciones del Estado, sefiala lo siguiente:

"(...) cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras y congruentes, de modo tal que
el Comité de Seleccion pueda advertir lo que el postor oferta, conocer el alcance de su oferta,
sin recurrir a interpretaciones. Asi pues, toda informacion contenida en la oferta técnica o
economica, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si a fin de posibilitar al Comité
de Seleccion la verificacion directa de lo ofertado por los postores y, de esta forma, corroborar
si lo descrito es concordante con lo requerido por la Entidad".

Por lo expuesto, NO ES ADMITIDA LA OFERTA DEL POSTOR INVERSIONES PALMETTO E.I.R.L.,
toda vez que no es posible conocer con certeza el alcance de su oferta econdmica. Se adjunta

/\\ Anexo N° 1
¢ \/

EVALUACION DE OFERTAS:

El Comité de Seleccidn, procedid a determinar el puntaje, segln los factores de evaluacion enunciados en
el capitulo IV de las bases, siendo el precio: 100 puntos.

| EVALUACION
]
PUNTAJE
| Nr EVALUACION |pPUNTAJ|DRDEN DE
DESCRIPCION UM | CaNT POSTOR
o. LY P;EC'D PRECIO E PRELACIO
> TOTAL N
| 100 Pros
CONTRATACION DEL SERVICIODE
MANTENIMENTO PREVENTIVOY
CORRECTIVO DE LAS UNIDADES PERU PART'S &
VEHICULARES MULTIMARCA DEL SER | 1 | seRwicEs.A.Cc | 2432870.00 100,00 100.00 1
MINISTERIO DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES

Valor Total de la Oferta: S/. 2,432,670.00

Orden de Prelacion: 1°
Se adjunta Anexo N° 2
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"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

"Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

CALIFICACION DE OFERTAS:

En cumplimiento de lo establecido en el Capitulo Il — punto 3.2 “Calificacion de Ofertas”, el Comité de
Seleccidn realiza la calificacidn de la oferta conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del
articulo 75 del Reglamento. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es
descalificada.

Producto de las etapas de la Admisidn y Evaluacion, solo se calificé una (1) oferta:

ORDEN DE ESTADO FINAL DE LA
PRELACION POSTOR OFERTA
1° PERU PART’S & SERVICE S.A.C CALIFICADA

Se adjunta el detalle de la Calificacidn en los Anexos N° 2y 3

ACUERDOS:

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Teniendo a la vista los resultados de la admisidn, evaluacidn y calificacion de las ofertas, empleando los
criterios establecidos en las presentes bases integradas en concordancia con la Ley de Contrataciones del
Estado y su Reglamento, el Comité de Seleccién acuerda por unanimidad otorgar la buena pro, del
procedimiento de seleccion Adjudicaciéon Simplificada N° 18-2023-MTC/10-2 Segunda Convocatoria
derivada del Concurso Publico N° 17-2023-MTC/10-1 — PRIMERA CONVOCATORIA, “SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS UNIDADES VEHICULARES MULTIMARCA DEL
MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES” al postor:

POSTOR MONTO OFERTADO

PERU PART’S & SERVICE S.A.C. S/ 2,432,670.00

Conocido los resultados, los miembros del Comité de Seleccion por unanimidad suscriben la presente acta
en sefial de conformidad, asi mismo para conocimiento de los postores sera publicada en la plataforma
del SEACE y no teniendo nada mas que tratar, se levantd la reunidn.
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Ministerio
deTranspol
y Comunicaciones.

Comité de
Seleceién

ANEXO N° 3

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 18-2023-MTC/10-SEGUNDA CONVOCATORIA DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 17-2023-MTC/10-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS UNIDADES VEHICULARES MULTIMARCA DEL MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

DETALLE DE LA CALIFICACION

DESCRIPCION DE CALIFICACION

ORDEN DE PRELACION: 1°

PERU PART’S & SERVICE S.A.C

Cumple/No cumple

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

« Un (01) Opacimetro para motores Diésel con homologacién vigente por el MTC.

= Un (01) Escaner el i i lizado para el di de fallas de los vehiculos. CUMPLE
» Un (01) Analizador de cuatro gases para motores a gasolina con homologacién vigente por el MTC. CUMPLE
CUMPLE

Acreditacion:

Copia de d de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento

el p

que la propiedad, la p

Folios del 124 al 140

estratéaico requerido.
INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

« El postor debera contar minimo un (01) taller de no menor a quinientos (500) Metros cuadrados de drea de terreno en un solo lugar, y debera estar ubicado dentro de un
radio de 20 kilémetros desde la sede central del MTC.

CUMPLE

Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad de la

infr a estratégica r id

Folios del 142 al 152

FORMACION ACADEMICA

Profesional Técnico titulado en Mecanica Automotriz.

* Un (01) Jefe de taller CUMPLE
Profesional Técnico titulado en Mecénica Automotriz o Ingeniero Automotriz titulado o Ingeniero Mecanico titulado.
« Dos (02) Técnicos Automotrices CUMPLE

Acreditacion:

El Titulo sera verificado por el comité de seleccion en el Registro N | de Grados Acadi y Titulos F en el portal web de la Superintendencia Nacional
de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https ffenlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Reglslro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a
cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link: https://i minedu.gob.pe/, segin

En caso el Titulo no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respecllvo a fin de acreditar la formacién académica
requerida.

Folios del 154 al 157

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

servicios de imi i orep

Experiencia minima de tres (03) afios
de vehiculos de cualquier marca y tipo.

Un (01) Jefe de taller CUMPLE
Experiencia minima de tres (03) afios como supervisor o jefe de taller de vehiculos automotrices.
Dos (02) Técnicos Automotrices

CUMPLE

Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su resp:

o (ii) ias o

Folios del 159 al 161

(iii) certificados o (iv) cualquier otra que, de manera la experiencia del personal propuesto.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 500,000.00 (Quinientos mil y 00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaréan desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segin corresponda.

Se servicios simil alos si servicios de preventivo o mantenimientos correctivos o reparacion de todo tipo de vehlculo en general.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia mple de (|) contratos u 6rdenes de servicios, y su resp i o ia de p

o (i) comprobantes de pago cuya ion se acredite con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenla cualquier
b de pago , corr di aun

otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acfedite el abono o mediante cancelacién en el mismo p

CUMPLE
Acredita S/. 849,960.60 en experiencia
del postor
Folios del 163 al 190

maximo de veinte (20) contr
/ |  ESTADODELAOFERTA

CALIFICADA

\

José E?lrfque

Eugenio Rafael Sanchez
Bazan
Miembro Titular

mram5
Samaniego
Presidente Titular

Liz
Miembrg Titular







